QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 121/ĐĐBQH-VP
V/v chuyển đơn của cử tri

để giải quyết theo thẩm quyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 26 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Ngày 18/11/2021, tại buổi tiếp xúc cử tri phường An Bình A, thành phố

Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh có nhận đơn của cử

tri Hồ Phi Long, ngụ khóm An Thịnh, phường An Bình A, thành phố Hồng

Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

Nội dung đơn kiến nghị, yêu cầu chỉ đạo UBND thành phố Cao Lãnh

thực hiện Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 27/4/2012 về việc giao 02 nền tái

định cư cho cử tri Hồ Phi Long, do bị thu hồi đất để thực hiện dự án xây dựng

công trình Trường Mẫu giáo - Nhà trẻ thị xã Cao Lãnh (nay là Trường Tiểu

học Lê Văn Tám, Phường 1, thành phố Cao Lãnh).

Tuy nhiên, qua nhiều lần hứa, hẹn đến nay UBND thành phố Cao Lãnh

vẫn chưa giao nền cho ông Hồ Phi Long.

Để kịp thời giải quyết và trả lời kiến nghị đến cử tri Hồ Phi Long, Đoàn

đại biểu Quốc hội Tỉnh chuyển đơn của cử tri Hồ Phi Long đến Ủy ban nhân

dân Tỉnh chỉ đạo các cơ quan có liên quan sớm xem xét và giải quyết theo

thẩm quyền, trả lời cho công dân biết, đồng thời báo cáo kết quả giải quyết đến

Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh để trả lời cho cử tri theo quy định của pháp luật

(kèm theo đơn và các tài liệu liên quan)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH Tỉnh;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng (để biết);

- Ông Hồ Phi Long (báo tin);

- Phòng TT, DN (theo dõi);

- Lưu: VT, NC/TTDN. Ng.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Trần Văn Sáu